superatos esse annotabimus ad Oden 19. huius
 libri. sciendum est autem, cum significare volunt
 scriptores, aliquem obscuro loco esse natum, Ter-
 ra filium appellare solere. M. Tull. epist. ad Tre-
 bat. *Cn. Octavius tuus familiaris summo genere na-
 tus, terra filius, is me, quia scit tuum familiarem esse,
 crebro ad cenam inuitat: adhuc non potuit perducere.*

VNDÉ] à quibus. sic saepe aliàs.

PEDESTRIBVS] soluta & prosa oratione
 scriptis. sic Græci πῆρον λόγον nominant. Plato in
 sophista: πῆρον ὁ δὲ ἐκείσσοτε λέγον, καὶ μετὰ μέτρον. id
 est, & pedestri sermone assidue dicens, & versibus.
 Fuisse autem Mæcenatem eruditum, cum
 ex multis aliorum testimoniis cognoscere licet,
 tum accedit non leuis testis Seruius: qui ad illum
 Virg. versum Georgic. 2. *Non ego cuncta meis am-
 plecti versibus opto*, hunc locum profert, & testatur
 eum res gestas Augusti scripsisse. Accedat & Ho-
 ratius & hîc, & Oda 8. lib. 3. *Docta sermones viri-
 usque lingue*, & idem alibi.

DVCTAQVE PER VIAS] ducta in tri-
 umphum.

MINACIVM] liber Donati & Vrsini habent
minantium: at Faer. duo Vatican. & Torn. Nicot.
 Ruff. *minacium*. quos secutus sum. Et vero ita legit
 Seruius ad eum, quem dixi, locum.

DVLCEIS MOD.] dulcis cantus, vt Ode 9.
 lib. 3. *dulcis docta modos*. & ita scriptum est in lib.
 Don. & Vrsini, & Vatic. duob.

DOMINÆ] amicæ tuæ. solebant enim aman-
 tes, amicas suas, dominas appellare. Tibull. eleg.
 5. lib. 1. *Sæpe alam tenui, sed iam cum gaudia a-
 direm, Admonuit domina deseruitq. Venus.* Idem
 nomen & vxoribus tribuebant. Ouid. lib. 3. de
 tristibus: *Nuntiet huc aliquis dominam venisse, re-
 surgam.* Virg. lib. 6. *Aeneid. Hi dominam Ditis
 thalamo deducere adorti.*

LYCYMNIÆ] Licinnia habet liber Donati, vt
 & vulgati. at Faern. & Tornes. *Lycimnia: alij Ly-
 cymnia: quos sequor.*

LUCIDVM FVLGENTEIS OCVLVS] *luci-
 dum fulgentis*, ex illo genere est, quod supra an-
 notauimus ad Oden 22. lib. 1. ibi, *Dulce ridentem.*

QVAM NEC FERRE PED. DEDEC.] non
 dedecuit inferre pedem in choros: non dedecuit
 saltare. non dedecuit autem, quia nec extra nu-
 merum mouetur, & puella est eximia forma. de-
 deceret, si anus esset, qualem Chlorida describit
 Ode 15. lib. 3. quam hortatur, vt ad moriendum
 vicina, ludere inter virgines, *Et stellis nebulam
 spargere candidis desinat.*

SACRO DIANÆ] die festo Dianæ, qui colit-
 tur à virginibus.

NVM TV, QVÆ TENVIT] num tu velis,
 quicquid vmquam possedit Achæmenes Persa-
 rum rex, aut Mygdonias opes, aut Arabum domos,
 omnium rerum copia instructas ac refertas, crine
 Lycymniæ redimere? Num tu Persarum gazas,
 aut Phrygias opes, aut Arabum thesauros mereri
 velis, vt Lycymniæ complexibus & osculis careas?
 de verbo *mutandi*, vide quæ annotauimus ad Od.
 16. lib. 1.

ACHÆMENES] Plato in Alcibiade α. scribit
 Persa-

A Perfarum reges ab Achæmene originem ducere.
οἱ Περσῶν βασιλεῖς Ἀχαιμένεσ' ἐκγόνοι.

AVT PINGVIS PHRYGIÆ MYGD. OP.]
 Sic omnes quidem habent libri & vulg. & manu-
 scr. Sed Seruius ad illum Virg. versum *Aeneid.* 2.
Troianas ut opes, &c. hunc locum proferens sic
 videtur legisse, *Aut pinguis phrygia, aut Mygdo-*
nia op. Ego tamen nihil mutandum censeo. Scri-
 bit enim Stephanus, *Μυγδονία μοῖρα μακεδονίας, καὶ*
ἐπέρα φρυγίας τῆς μεγάλης ἀπὸ μύγδονος: id est, Mygdo-
 nia, pars Macedonia, & altera phrygiæ eius, quæ
 magna est, à Mygdone, seu Mygdono Thrace. in-
 fra *Od.* 17. lib. 3. *Quàm si Mygdoniis regnum*
Haliattici Campis continnem.

DVM FRAGRANTIA] *fragrantia* quidem scri-
 ptum est in quattuor codicibus manu scriptis: sed
fragantia excudendum curavi, partim ratione ad-
 ductus: partim quòd in vno cod. ascriptum reperi,
aliàs fragantia: in vno ad oram libri annotatum,
 id est, *bene olentia.* Catull. *cubile Sertis, & Syrio*
fragrans olivo. *Flagrantia* tamen non damno, quod
 valet, ardentia.

B AVT FACILI SÆV. NEG.] *sævitia* simula-
 ta: quod simile est, ac si diceret, *facili* difficultate,
 vt declarant ea verba, quæ deinceps sequuntur:
Qua poscente magis gaudeat eripi, id est, quæ oscula
 puellæ crepta maiore voluptate eam afficiant,
 quàm eum ipsum, qui poscit atque eripit, videlicet
 amantem. Ostendit autem artem, astumque
 puellarum, quæ sæpenumero dissimulant id se cu-
 pere, quod vehementer exoptant: quod quidem
 faciunt vel vt desiderium amantium magis exacu-
 ant, atque incendunt: vel pudore deterritæ. Quæ-
 admodum autem Horat. hîc dixit *eripere osculum,*
 sic Catull. *surripere suavium.* Sic ille ad Iuenci-
 um: *Surripui tibi, dum ludis, mellite Iuenci, Sua-*
uiolum dulci dulcius ambrosia.

INTERDVM RAP. OCC.] interdum ante-
 uertat, & prior osculetur.

IN ARBOREM, CVIVS
 casu in agro Sabino pæne
 oppressus est.

C

Ode 13.

Numquam homini satis exploratum esse,
 quid vitare debeat. Sapphonis &
 Alcæi laudes.

ILLE & nefasto te posuit die,
 Quicumq; primùm, & sacrilega manu
 Produxit arbos, in nepotum
 Perniciem, opprobriumque pagi.
 Illum & parentis crediderim sui
 Fregisse ceruicem, & penetralia
 Sparsisse nocturno cruore

Hospitis: ille venena Colchi-
 Ca, & quicquid vsquam concipitur nefas,
 Tractavit, agro qui statuit meo
 Te, triste lignum, te caducum
 In domini caput immerentis.

Quid quisque vitet, numquam homini
 satis

Cautum est in horas. nauita Bosporum
 Pænus perhorrescit, neque ultra
 Cæca timet aliunde fata.